

POUSADA CASA GRANDE

01

PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 04/2024 QUE TEM COMO OBJETO A SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFEE BREAK, LANCHES, REFEIÇÕES E HOSPEDAGENS, PARA ATENDER A SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE



EMPRESA: RAIMUNDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA

CNPJ Nº: INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 53.069.645/0001-47

ENDEREÇO: AVENIDA VIRGILIO TAVORA, CENTRO DE GRANJA/CE, Nº 267, CEP Nº 62.430-000

A EMPRESA RAIMUNDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 01 - Termo de Referência deste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

HOSPEDAGEM

GRUPO 01: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	VALORES	
				UNITARIO	TOTAL
	Hospedagem em quarto para 01 pessoa, com ar condicionado, 01 cama, frigobar, tv e com banheiro.	UND	525	R\$ 90,00	R\$ 47.250,00
2	Hospedagem em quarto para 02 duas pessoas, com ar condicionado, 02 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	75	R\$ 140,00	R\$ 10.500,00
3	Hospedagem em quarto para 03 tres pessoas, com ar condicionado, 03 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	60	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00
4	Hospedagem em quarto para 04 quatro pessoas, com ar condicionado, 04 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	45	R\$ 190,00	R\$ 8.550,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$ 76.500,00 (SETENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)					

RAIMUNDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA

CNPJ: 53.069.645/0001-47

ENDEREÇO: AVENIDA VIRGILIO TAVARO, CENTRO, GRANJA/CE, Nº 267

POUSADA CASA GRANDE

07



GRUPO 02: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)


ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	VALORES	
				UNITARIO	TOTAL
1	Hospedagem em quarto para 01 pessoa, com ar condicionado, 01 cama, frigobar, tv e com banheiro.	UND	175	R\$ 90,00	R\$ 15.750,00
2	Hospedagem em quarto para 02 duas pessoas, com ar condicionado, 02 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	25	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
3	Hospedagem em quarto para 03 tres pessoas, com ar condicionado, 03 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
4	Hospedagem em quarto para 04 quatro pessoas, com ar condicionado, 04 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	15	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$ 25.500,00 (VINTE E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)					

MARCA PROPRIA DA NOSSA EMPRESA.

VALOR GLOBAL DO TOTAL (TODOS OS LOTES) R\$ 102.000,00 (CENTO E DOIS MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

GRANJA, 15 DE ABRIL DE 2024



RAIMUNDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA
 CPF Nº 210.113.973-15
 PROPRIETARIO

RAIMUNDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA
 CNPJ: 53.069.645/0001-47
 ENDEREÇO: AVENIDA VIRGILIO TAVARO, CENTRO, GRANJA/CE, Nº 267

8



PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 11/2024 QUE TEM COMO OBJETO A SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFEE BREAK, LANCHES, REFEIÇÕES E HOSPEDAGENS, PARA ATENDER A SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

EMPRESA: E FURTADO SERVICOS

CNPJ Nº: INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 73.896.011/0001-75

ENDEREÇO: SEDIADA NA ROD CE 085, BAIRRO OITEIRO, GRANJA/CE, CEP Nº 62.430-000

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

A EMPRESA E FURTADO SERVICOS declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 01 - Termo de Referência deste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

TODAS AS MARCAS OFERTADAS PARA TODOS OS LOTES DO PROCESSO SÃO E FURTADO SERVICOS, NOSSA MARCA PRÓPRIA, VALORES UNITARIOS E GLOBAIS ESTÃO EM CADA TABELA ABAIXO:

LANCHE E COFFEE BREAK

GRUPO 03: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	VALORES	
				UNITARIO	TOTAL
1	Lanche composto de 300ml suco/ou refrigerante, pão com patê/ou salgado/ou fatia de bolo.	UND	6000	R\$ 8,00	R\$ 48.000,00
2	Lanche composto de 300ml refrigerante/ ou suco, sanduíche composto de carne de hamburger, ovo e queijo.	UND	6000	R\$ 8,00	R\$ 48.000,00
3	Coffee break composto de salgados, 03 tipos de bolo, pão com patê, biscoito de povilho tipo pêta, tapioca, torta de frango, salada de frutas variadas,	UND	3750	R\$ 21,00	R\$ 78.750,00

82

	café, leite, refrigerante e 02 tipos de suco				
4	Salgados variados.	UND	22.500	RS 1,1	RS 24.750,00
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 199.500,00 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)					



GRUPO 06: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	VALORES	
				UNITARIO	TOTAL
1	Refeição completa selfservice.	UND	1750	RS 20,00	RS 35.000,00
2	Refeição completa 800g composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	1250	RS 22,00	RS 27.500,00
3	Refeição em quentinha tipo marmitex 700gr com feijao, macarrao, farofa, bife ou frango e salada.	UND	2250	RS 18,00	RS 40.500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 103.000,00 (CENTO E TRES MIL REAIS)					

REFEIÇÕES-DISTRITOS

GRUPO 07: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	VALORES	
				UNITARIO	TOTAL
1	Refeição completa 01 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	9000	RS 25,00	RS 225.000,00
2	Refeição completa 02 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida com 200ml de suco.	UND	12750	RS 25,00	RS 318.750,00
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 543.750,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E TRES MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)					



SERVIÇOS DE BUFFET

GRUPO 10: EXCLUSIVO PARA ME E EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	VALORES	
				UNITARIO	TOTAL
1	Aluguel de conjunto de mesas e cadeiras plásticas.	CJ	450	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00
2	Aluguel de toalhas em tecido algodão.	UNID	450	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00
3	Aluguel de cadeiras plásticas.	UNID	1200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)

VALOR GLOBAL DO TOTAL (TODOS OS LOTES) R\$ 855.850,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)

GRANJA, 15 DE ABRIL DE 2024

EVANDRO FURTADO

CPF Nº 285.193.023-20

PROPRIETARIO

DECLARANTE



PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO DE Nº 01/2024 QUE TEM COMO OBJETO A SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFEE BREAK, LANCHEES, REFEIÇÕES E HOSPEDAGENS, PARA ATENDER A SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

EMPRESA: E FURTADO SERVICOS

CNPJ Nº: INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 73.896.011/0001-75

ENDEREÇO: SEDIADA NA ROD CE 085, BAIRRO OITEIRO, GRANJA/CE, CEP Nº 62.430-000

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

A EMPRESA **E FURTADO SERVICOS** declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 01 –Termo de Referência deste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

TODAS AS MARCAS OFERTADAS PARA TODOS OS LOTES DO PROCESSO SÃO E FURTADO SERVICOS, NOSSA MARCA PROPRIA, VALORES UNITARIOS E GLOBAIS ESTÃO EM CADA TABELA ABAIXO:

GRUPO 04: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	VALORES	
				UNITARIO	TOTAL
1	Lanche composto de 300ml suco/ou refrigerante, pão com patê/ou salgado/ou fatia de bolo.	UND	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
2	Lanche composto de 300ml refrigerante/ ou suco, sanduíche composto de carne de hamburger, ovo e queijo.	UND	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
3	Coffee break composto de salgados, 03 tipos de bolo, pão com patê, biscoito de povilho tipo pêta, tapioca, torta de frango, salada de frutas variadas, café, leite, refrigerante e 02 tipos de suco.	UND	1250	R\$ 21,00	R\$ 26.250,00
4	Salgados variados.	UND	7500	R\$ 1,10	R\$ 8.250,00

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 66.500,00 (SESSENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)



GRUPO 05: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	VALORES	
				UNITARIO	TOTAL
1	Refeição completa selfservice.	UND	5250	R\$ 20,00	R\$ 105.000,00
2	Refeição completa 800g composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	3750	R\$ 22,00	R\$ 82.500,00
3	Refeição em quentinha tipo marmitex 700gr com feijao, macarrao, farofa, bife ou frango e salada.	UND	6750	R\$ 18,00	R\$ 121.500,00

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 309.000,00 (TREZENTOS E NOVE MIL REAIS)

GRUPO 08: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	VALORES	
				UNITARIO	TOTAL
1	Refeição completa 01 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	3000	R\$ 25,00	R\$ 75.000,00
2	Refeição completa 02 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida com 200ml de suco.	UND	4250	R\$ 25,00	R\$ 106.250,00

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 181.250,00 (CENTO E OITENTA E UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

VALOR GLOBAL DO TOTAL (TODOS OS LOTES) R\$ 556.750,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)

GRANJA, 16 DE ABRIL DE 2024

EVANDRO FURTADO

CPF Nº 285.193.023-20

PROPRIETARIO

DECLARANTE